平成２２年９月２４日
東北 IM連携協議会会員各位

                           東北ＩＭ連携協議会
                            代表幹事 柿崎 博美

「東北 IM連携協議会ワークショップｉｎ大館」の開催について

 拝啓 初秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
 日頃より、新産業創出に向けた活動に対し、敬意を表する次第です。
 さて、この度、秋田担当幹事のご協力のもと標記事業を開催する運びとなりました。
つきましては、日々お忙しいとは存じますが、ご参加をお願い致します。
また、会員の皆様の周辺関係機関や参画を模索している方へ周知頂き、ご参加頂きます様、

働きかけをあわせてお願い致します。

記

１ 事業名   「東北ＩＭ連携協議会ワークショップｉｎ大館」
２ 期 日   平成２２年１０月１４日（木）～１５日（金）
３ 場 所   秋田県大館市  大館市立中央公民館 視聴覚ホール
４ 内 容   ワークショップ
        ・BI情報の提供や地元事例紹介

・意見交換等
５ 主 催   東北 IM連携協議会
６ 共 催   東北経済産業局、(財)日本立地センター、全国イノベーション推進機関

ネットワーク、(社)日本ビジネス・インキュベーション協会、
大館市

７ 後 援   (財)あきた企業活性化センター、大館商工会議所
８ 詳 細   別紙のとおり

                        問い合わせ
                        東北 IM連携協議会 事務局長
                        （花巻市起業化支援センター
                             主任コーディネーター）
                         佐 藤  亮
                        Tel 0198-26-5430 Fax0198-26-1033

東北ＩＭ連携協議会ワークショップｉｎ大館

次   第

主催：東北ＩＭ連携協議会
共催：東北経済産業局、(財)日本立地センター、全国イノベーション推進機関ネットワーク、

(社)日本ビジネス・インキュベーション協会、大館市
後援：(財)あきた企業活性化センター、大館商工会議所
会場：秋田県大館市  大館市中央公民館 視聴覚ホール （大館市字桜南４５番地１）
日時：平成２２月１０月１４日（木） １３：３０～１３：５０ 受付

１４：００～１７：３０ ワークショップ
                     １８：００～２０：００ 交流会
           １０月１５日（金）  ９：００～１２：００ 工場見学等
                                      解散
詳細
１０月１４日（木） 東北ＩＭ連携協議会ワークショップｉｎ大館
 １３：３０～受付
               協議会関係者、自治体、支援機関、大学、企業等  資料代：１，０００円
１４：００  開会 主催者・共催者あいさつ
       東北ＩＭ連携協議会 代表幹事 柿崎 博美
       東北経済産業局 地域経済部 産業支援課 課長補佐 新井 純 氏
１４：１０～ 開催地紹介  大館市副市長 吉田 光明 氏

１４：３０～ 「現代ＢＩ／ＩＭ解説」（仮称）
   １５：００  (社)日本ビジネス・インキュベーション協会 会長 星野 敏 氏
１５：０５～ 「産業マップと人材育成」

１６：２５  秋田職業能力開発短期大学校 校長 木村 陽一 氏
～休 憩～（１０分）
１６：３５～ 地域資源を映像化 映画「ハナばあちゃん」～わたしのヤマのカミサマ～
   １７：１５  おおだて映像計画有限責任者組合 代表 日景 賢悟 氏
 １７：２０～ 事務連絡
 １７：３０  閉 会

１８：００～交流会開催（会費：５，０００円程度）会場：きりたんぽ・郷土料理 萩（大館市字大町）

１０月１５日（金）
９：００～  工場見学出発

（大館市ご好意でバス及び乗用車等にて移動）集合場所は当日お知らせします
       秋田ウッド㈱（資源の再生と地球の再生を両立）、大館起業支援室（仮称）
１２：００   解散
        ＊おおだて曲げわっぱ体験工房（見学、体験は希望者のみ）

【会場案内図】

大館市中央公民館 視聴覚室 （大館市字桜南４５番地１）
TEL ０１８６－４２－４３６９

【会場までの経路】例
● 会場までは、大館駅、東大館駅、大館秋北バスターミナルまで来ていただき、そこから徒歩及びタ

クシーでの乗り付けになります。方法は下記のとおりです。
１．新幹線→東京駅発６：５６（はやて１号）→盛岡駅着９：２２
  ①高速バス利用：盛岡発９：４５（みちのく号）→大館秋北バスターミナル着 １１：５１
    （バス乗り場：盛岡駅西口２２番 マリオス側）
  徒歩で大館秋北バスターミナルから中央公民館まで  所用時間：大凡７～１０分
  ②花輪線利用：盛岡駅発９：４６（普通）→東大館駅着 １２：３８ 以下同じ
２．奥羽本線→青森駅発９：５７（かもしか２号）→大館駅着１１：０２
       大館駅発１１：０６（花輪線普通）→東大館駅着１１：１０ 以下同じ
３．山形駅発７：１５（仙山線快速）→仙台駅着８：２９
  仙台駅発８：３８（はやて１号）→盛岡駅着９：２２ 以下バス or花輪線経路

花巻市起業化支援センター 佐藤 行き
 （FAX ０１９８－２６－１０３３）
 （E-Mail sato_ryo@iphc.jp）

平成２２年度 東北 IM連携協議会総会ワークショップ in大館

出欠確認票

（１０月８日（金）までにお申し込み下さい。）

１ 機関等名称

２ 参加者

氏 名 所属・役職 E-Mail
視 察

バ ス
W S 交流会 見学会

体 験

希 望
宿 泊

                           ＊宿泊希望者で喫煙室希望は◎
 （※）体験工房は、見学の予約は不要ですが体験は予約が必要となりますも希望の有無をお

知らせください。
＊１ 太枠の出欠については、出席は「○」、欠席は「×」とご記入下さい。
＊２ ワークショップは、オープン参加とし、資料代として１，０００円を徴収致します。
＊３ 「交流会」は、参加費５，０００円を予定しております。
＊４ 「見学会」は、９：００～１２：００を予定しております。
＊５  宿泊先は、希望があれば事務局にて手配致します。（交流会会場は、大町の「萩」を

予定しております。そこから近いホテルは、「ﾎﾃﾙﾙｰﾄｲﾝ大館（10前ﾈｯﾄ予約 10%OFF）」や「ﾎﾃ
ﾙｸﾗｳﾝﾊﾟﾚｽ秋北」等ですが市内には温泉等もありますので、ﾈｯﾄでお好みにより各自ご手配が可

能です。なお、翌日の視察の集合場所は大町近辺を想定しております。
     事務局での手配は、「ホテルルートイン大館」を予定しております。

３ 連絡担当者

氏 名 所属・役職 TEL FAX